C A P. III.

Si intra annum a die monitionis non fit executio testamenti per debentem exequi, devolvitur executio ad Episcopum.

Idem. i. (an. 600.)

NOS quidem. (& j.) Pervenit ad nos S. de hac luce migrante supra volutatis elogio k monasterium præcepisse fundari: cujus desiderium a T. religiosa terna ejus hærede protrahitur. Quamobrem te hortamur,

ut eam commoneas, quatenus intra annum monasterium, quod justum est, debeat ordinare, & cuncta secundum voluntatem defuncti sine altercatione construere. Quod si intra prædictum tempus sive in loco, quo constitutum fuerat, seu si ibi non potest, & alibi placeat ordinari, tecum implere nlexerit: tunc per te ædificetur, & omnia per te loco ipsi sine diminutione qualibet assignentur. Sic enim secundum piissimas leges dilatas defunctorum piæ voluntates Episcopali decens est studio adimpleri.

C A P. IV.

Debetur legatum, quamvis nudis verbis a testatore sit relitum.

Idem a Petro Subdiacono. (an. 600.)

INDICANT: (& j.) Cognovimus R. referente, quod moriens uxor Redempti b concham argenteam nudis verbis jussit venundari, & suis dare liberis, & scutellam argenteam cuidam monasterio reliquisse e. In quibus voluntatem ejus per omnia volumus adimpleri.

C A P. V.

Non debetur legatum, cum testator rem non suam, sed Ecclesiam legavit, h. d. simpliciter inherendo literæ.

Idem T. Episcopo. (an. 600. Roma in Siciliam.)

FILIUS noster F. conquestus est, quod quondam P. pater suus aliqua Ecclesie vestra, sepultura sua gratia, juris alieni reliquit. Et quidem leges seculi hoc habent, ut hæres ad solvendum cogatur, si auctor ejus rem legaverit alienam: sed quia lege Dei, non autem lege hujus seculi vivimus, valde mihi videtur injustum, ut res tibi legata, quæ cujusdam Ecclesie esse perhibentur, a te teneantur, qui aliena restituere debuisti.

C A P. VI.

Hæredi non adimplenti iussa testatoris, ab Episcopo interdicitur res a testatore relicta. h. d. inherendo literæ.

Ex Concilio Moguntino. (in Germania.)

SI hæres iusta testatoris non adimpleverit: ab Episcopo loci illius omnis res, quæ eis relicta est, canonicè interdicitur cum fructibus & cæteris emolumentis: Ut vota defuncti adimpleantur. d

C A P. VII.

De bonis per Ecclesiam acquisitis, Clerici testari non possunt.

Ex Concilio Laterano. e. (an. 1170. Roma.)

CUM in officiis charitatis primo loco illis teneamur obnoxii, a quibus beneficium non cognovimus recepisse, & contra quidam Clerici cum ab Ecclesiis suis multa beneficia perceperint, bona per eas acquisita, in alios transferre præsumunt. Hoc igitur, quia antiquis canonibus constat inhibitum, nos idemnerati Ecclesiarum providere volentes, sive intestati decesserint, sive aliis f conferte voluerint, penes Ecclesias eadem bona præcipuum remanere.